
Idéfase for kontorformål ved Odinsvej i Hedensted
Baggrund for høring
Hedensted Kommune har modtaget en ansøgning om at opføre kontorbyggeri ved Odinsvej i Hedensted og
undersøger på den baggrund muligheden for, at der kan etableres kontorformål i området.  
 
Derfor inviterer Hedensted Kommune dig ind i dialogen om områdets fremtidige anvendelse til
kontorformål.

Området er allerede rammebelagt jævnfør Hedensted Kommuneplan 2021-2033 og udlagt til
erhvervsområde med henholdsvis tung industri og let industri og håndværk. Området er endvidere delvist
beliggende inden for et område, som i kommuneplanen er udpeget til produktionserhverv. En ændring af
anvendelsen, så det bliver muligt at opføre kontorbyggeri kræver, at der udarbejdes både et tillæg til
kommuneplanen og en ny lokalplan. 

Formålet med dette idéoplæg er at sikre, at borgere, virksomheder, foreninger, myndigheder og andre
interesserede over en periode på to uger får mulighed for at komme med forslag, idéer og bemærkninger
til ønsket om planlægning for kontorformål ved Odinsvej i Hedensted. I denne høring kan du derfor læse
mere om ændringen af kommuneplanen og den nye lokalplan. 

Eksisterende og fremtidige forhold
Hedensted Kommune har modtaget en ansøgning om at opføre et nyt kontorbyggeri i 2 etager på matrikel
nummer 24y Hedensted By, Hedensted, som udgør et areal på cirka 4600 m2.  
 
Projektområdet ligger i et erhvervsområde i Hedensted Syd afgrænset af Overholmvej mod nord og
Odinsvej mod vest. På den anden side af Odinsvej ligger et større område med produktionserhverv. Syd
for projektområdet ligger et græsareal med randbeplantning samt et gårdanlæg. Øst for projektområdet er
et græsareal, hvor der er opført en træhytte, og i forlængelse heraf et større område med boliger. Selve
projektområdet ligger i dag hen som græsareal med randbeplantning.

Det undersøges, om det vil være muligt, at etablere kontorformål i projektområdet og områder i
tilknytning hertil.



Projektområdets placering er markeret med en blå streg (matr.nr. 24y Hedensted By, Hedensted). Projektområdet
og områder i tilknytning hertil undersøges for mulig fremtidig anvendelse til kontorformål - vist med en sort ring. 

Dilemma omkring produktionserhverv
På den anden side af Odinsvej ligger der produktionsvirksomheder i en afstand på ned til cirka 25 meter
fra projektområdet. Mindsteafstanden fra produktionserhverv til følsom anvendelse som for eksempel
kontorbyggeri skal som udgangspunkt være 500 meter, jævnfør kommuneplanens retningslinje for
produktionserhverv. 

Opførelse af kontorbyggeri i nærheden af eksisterende produktionsvirksomheder kan medføre skærpede
miljøvilkår for virksomhederne, og dermed usikkerhed omkring virksomhedernes udviklingsmuligheder og
investeringssikkerhed.

Projektområdet kan kun anvendes til kontorbyggeri, hvis miljølovgivningens gældende grænseværdier kan
overholdes således at de omkringliggende virksomheders drifts- og udviklingsmuligheder ikke forringes.
Der skal derfor i planlægningen redegøres for alle relevante miljøkonflikter, herunder hensyn til støj, lugt,
støv og anden luftforurening. Det ønskede projekt kan ikke realiseres, hvis der er miljøkonflikter.

Kommuneplanlægning
Planområdet er jævnfør Hedensted Kommuneplan 2021-2033 beliggende delvist i rammeområde 5.E.26 og
delvist i rammeområde 5.E.27. Rammeområde 5.E.26 er udlagt til erhvervsområde – tung industri, mens
rammeområde 5.E.27 er udlagt til erhvervsområde – let industri og håndværk. 
 
Planområdet er endvidere delvist beliggende inden for et område, som i kommuneplanen er udpeget til
produktionserhverv. Jævnfør kommuneplanens retningslinje 5.2.1 skal områder til produktionserhverv
herunder produktions-, transport-, logistik- og lagervirksomhed friholdes for anden anvendelse uden
tilknytning til produktionsvirksomheder. Meningen er, at udpegningen af et område til produktionserhverv
skal beskytte de eksisterende produktionsvirksomheder i området. 

En realisering af det ønskede projekt kræver, at der udarbejdes et kommuneplantillæg for området.
Rammeområde vil blive udlagt til erhvervsområde uden nogen specifik anvendelse til hverken tung industri
eller lettere industri og håndværk. Samtidig vil afgrænsningen af området udpeget til produktionserhverv i



Hedensted Syd blive ændret, således at planområdet ikke længere et omfattet af denne udpegning.

Lokalplanlægning
Planområdet er i dag omfattet af lokalplan nr. 70 (Erhvervsformål i Hedensted), delområde B, som giver
mulighed for at anvende området til lettere industri og håndværk. 
Områdets anvendelse til lettere industri og håndværk er en del af lokalplanens principper, og der kan
derfor ikke dispenseres til at opføre kontorbyggeri. En realisering af det ønskede projekt kræver, at der
udarbejdes en ny lokalplan for området.

Med moderniseringen af Planloven er der åbnet mulighed for at udarbejde ”lokalplaner af mindre
betydning”. Den nye lokalplan vil være en lokalplan af mindre betydning, som har til formål at supplere
anvendelsesbestemmelserne i den eksisterende lokalplan, lokalplan nr. 70, så det bliver muligt at opføre et
kontorbyggeri inden for et afgrænset areal inden for lokalplanens delområde B.

Det videre forløb
Vi hører gerne dine synspunkter og ideer vedrørende den foreslåede ændring af kommuneplanen.
Synspunkter og ideer der fremsendes i foroffentlighedsfasen vil blive forelagt Hedensted
Kommunalbestyrelse inden der arbejdes videre med planlægning for kontorformål ved Odinsvej i
Hedensted. 

Vi hører gerne din mening
Orienteringen er offentlig fremlagt fra den xx. xxxx – til den xx. xxxx 202x. 
 
Send dine idéer og forslag senest den XX xxxx 202x til: 
 
Plan & Stab 
Stationsparken 1, 7160 Tørring 
E-mail: plan@Hedensted.dk

Har du spørgsmål, er du også velkommen til at kontakte Camilla B. Harck på telefon 7975 5638 eller på
email: plan@Hedensted.dk


